El Presidente de la República,

Considerando:

Que el Sr. Gerente General del Banco Nacional de Nicaragua en oficio fecha 22 de
Enero corriente dirigida al Ministerio de Economía, solicita autorización del Poder
Ejecutivo para la impresión adicional de doscientos cuarenta mil (240.000) billetes
córdobas de C$50.00, C$100.00, y C$500.00 de la «Serie de 1945» y de un millón
(1,000.000) de billetes córdobas de C$10.00 de la «Serie de 1951» para atender, de
inmediato, a las necesidades de circulación y cuya impresión ha sido aprobada por el